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Referat fra generalforsamling lørdag den 18. maj 2024.

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen, herunder særlig velkomst til Rita, der
repræsenterede Anders Kristensen. Poul Mortensen var ligeledes forhindret i at deltage, og
fra ham medbragte Ole Vesterbye en hilsen, som han læste op.

1.   Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslog Carsten Wengel, Husfold 41. Ingen andre forslag og Carsten valgt. 

Dirigenten  konstaterede  generalforsamlingen  lovligt  indvarslet.  Han  havde  modtaget
indkaldelsen elektronisk den 29. april, og jf. foreningens vedtægter § 3 skal indkaldelse ske
med mindst 14 dages varsel. 

2.   Bestyrelsens beretning. 

Formanden  gennemgik  bestyrelsens  beretning  for  2023.  Beretningen  udsendes  sammen
med referatet.

3.   Fremlæggelse af det reviderede regnskab. 

Kassereren  fremlagt  det  reviderede  regnskab  og  redegjorde  for  de  forhold,  der  har
medvirket til, at kassebeholdningen ved årets udgang var ca. 6.700 kr. lavere end ved årets
start. Igen i 2023 er de løbende udgifter til vedligeholdelse af grøfter, veje, hegn og friarealer
holdt ned som følge af eget arbejde fra bestyrelsen.

Regnskabet udsendes sammen med referatet.

4.   Behandling af beretning og regnskab.

Dirigenten udbad sig spørgsmål til beretning og regnskab. 

Der var ingen spørgsmål til beretning og regnskab, og begge dele blev godkendt.

5.   Indkomne forslag. 

Plankeværk.

Paula og Jens Peter Moltesen, Lukkebjerg 13,  har indsendt et forslag angående plankeværk.
De var forhindret i at møde op og forelægge sagen, så formanden gjorde det for dem.

For knap 2 år siden henstillede bestyrelsen til  grundejerne langs stien mod Feriecentret,
Lukkebjerg nr. 13, 15, 25, 20 og 18, om at huske at beskære buske og træer ud mod stien.
Ligeledes blev ejeren af restaurant ”Il Porto”, der ejer de første ca. 40 m af arealet vest for
stien fra Kirkehøjvej bedt om at beskære deres side. Vores medlemmer foretog en ”normal”
beskæring af deres bevoksninger, mens ejer af ”Il Porto” skar al bevoksning ned i jordhøjde.

Som følge af denne fuldstændige fjernelse af bevoksningen har grunden Lukkebjerg 13 siden
da  været  delvist  ubeskyttet  mod  vest  med  den  følge,  at  alverdens  affald  fra  havnen,
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Kirkehøjvej, den udvendige servering ved ”IL Porto” mv. nu ved vestenvind blæser ind på
grunden. 

For at  imødegå dette affald på grunden har ejer af  Lukkebjerg nr. 13 til  hensigt  at  søge
Ringkøbing Skjern Kommune om dispensation fra Lokalplanen og få lov til  at  etablere et
plankeværk langs deres skel mod vest ud mod stien – meget lig det eksisterende plankeværk
langs Kirkehøjvej syd for grundene Lukkebjerg 7b, 9, 11 og 13.

Hvis kommunen sender en sådan ansøgning i høring ved bestyrelsen, anmoder forslagsstiller
om, at generalforsamlingen pålægger bestyrelsen at besvare en sådan høring positivt – at
anbefale dispensation fra Lokalplan nr. 1, grundet de nævnte særlige omstændigheder med
affald, samt bemærke at kommunen jo selv fraveg lokalplanen og satte plankeværk op langs
Kirkehøj i forbindelse med etablering af ny cykelsti og fortov for ca. 12 år siden.

Forslaget  gav  anledning  til  debat  og  bl.a.  spørgsmålene:  Hvorfor  ikke  etablere  et
”raftehegn”,  som det  mellem Husfold  nr.  16  og  18?  Vil  det  kunne  komme til  at  danne
præcedens for øvrige grunde langs stien? Hvad med vedligeholdelse udvendigt – farve?

Punktet afsluttet med, at generalforsamlingen pålagde bestyrelsen at besvare en evt. høring
som anført ovenfor, dog med en anbefaling af, at plankeværket skal vedligeholdes udvendigt
i en farve, der matcher plankeværket ud mod Kirkehøjvej.

6.   Ny postlov. Se notat.

Formanden spurgte forsamlingen, om de havde læst det udsendte notat om postloven, og
da det var tilfældet, og der ikke var bemærkninger, gik dirigenten straks over til afstemning
ved håndsoprækning, der viste en massiv opbakning til et NEJ. 

7.   Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer. 

Else Andersen, Husfold 49, og Jørgen Trockmann, Linningvej 12, på valg. Begge modtager
genvalg. Ingen andre forslag, og begge valgt for en 2-årig periode.

8.   Valg af 2 suppleanter.

Bjarne Bech Laursen, Linningvej 2, og Ricky Laursen, Husfold 47, på valg. Begge modtager
genvalg. Ingen andre forslag og begge valgt for en 1-årig periode.

9.   Valg af revisor. 

Bent Jensen, Husfold 19, på valg. Han modtager genvalg. Ingen andre forslag og Bent valgt
for en 1-årig periode.

10.  Valg af revisorsuppleant.

Torben  Schäffer,  Linningvej  10,  på  valg.  Han  modtager  genvalg.  Ingen  andre  forslag  og
Torben valgt for en 1-årig periode.

11.  Eventuelt.

Dirigenten udbag sig kommentarer – spørgsmål til punktet, hvor alt kan drøftes, men intet
kan besluttes.

Sti til Legeland.

Dianna Østergaard  spurgte  til  finansiering af  stien? Hun havde  hørt  at  Havnefestivalen
sidste år havde givet det største overskud nogensinde, og at Fonden bag Festivalen havde
masser af penge til uddeling.



Else Andersen, Husfold 49, der sidder i vores egen bestyrelse, men også sidder i bestyrelsen
for Falen Sti, orienterede om arbejdet med at søge forskellige fonde, lokale firmaer, Grøn
pulje (fra vindmøller) mm. Pt. er der lovning på beløb, der dækker udgifter til etablering af
selve stien, mens der fortsat mangler finansiering til etablering af belysning langs stien. Et
indhentet tilbud på belysningen var stort  set på samme niveau som anlæggelse af  selve
stien. I første omgang vil der dog blive lagt rør i jorden til en fremtidig føring af elkabler, så
der ikke skal graves op igen senere.

Fonden bag Havnefestivalen uddeler penge 4 gange årligt, men det er ufravigeligt bestemt,
hvilke foreninger m.fl. der kan modtage midler. På Fondens hjemmeside står der: ”Vi støtter
aktiviteter  inden  for  sport  og  idræt,  spejder-  og  andre  fritidsaktiviteter  samt  musik  og
teatervirksomhed ”.

Her falder Falen Sti uden for, og kan derfor ikke komme i betragtning.

Kloakker.

Nicklaus Hartmann, Lukkebjerg 8,  spurgte, om bestyrelsen havde kendskab til planer hos
Forsyningen om at etablere ekstra rørføring til separering af spildevand og overfladevand i
stil med det, der blev etableret i området noget syd for Kirkehøjvej?

Formanden oplyste, at han selv flere gange har spurgt Forsyningen om det samme på de
årlige  fællesmøder  mellem kommunen,  afvandingslauget  og  10  grundejerforening  i  Bork
Havn området.

Svaret  har  hver  gang  været,  at  der  ikke  er  afsat  økonomi  til  en  gennemgang  af
kloaksystemerne med en tv-inspektion som første skridt til at få et billede af kloaknettes
tilstand,  og  der  er  slet  ingen  planer  om  at  etablere  en  separering.  Succeskriteriet  hos
Forsyningen er,  at  der  ikke  udledes  større  mængder  til  rensningsanlægget  end 2  x  den
mængde vand, der sælges over vandmålerne, samt at der ikke pumpes urenset spildevand
ud i fjorden i højsæson for turismen.

Aktivitetsdag.

Dirigenten,  der selv deltog i  aktivitetsdagen tidligere på dagen, var  overvældet over den
store deltagelse, og takkede alle, der deltog samt bestyrelsen for et godt arrangement.

Da  der  ikke  var  flere,  der  ønskede  ordet,  erklærede  dirigenten  generalforsamlingen  for
afsluttet og gav ordet til formanden.

Formanden  takkede  for  det  store  fremmøde  til  generalforsamlingen  og   formiddagens
aktivitetsdag.  Begge steder har tilslutningen været den største i hans tid i bestyrelsen (15
år), og han glædede sig over, at så mange af foreningens medlemmer bakker op om lige
netop de to arrangementer, der viser stor interesse for foreningens forhold, men også, at
det sociale samvær vægter ved valg af gøremål en pinselørdag.

Afslutningsvis takkede han bestyrelsen for et godt,  konstruktiv og hyggeligt  samarbejde i
årets løb, hvor alle på skift er vært ved bestyrelsesmøderne.

Der deltog 45 i generalforsamlingen og 44 i den efterfølgende fællesspisning.

Næste års generalforsamling afholdes lørdag den 24. maj 2025.

Carsten Wengel                                                                                             Jens Otto Spliid

     Dirigent                                                                                                            Formand . 


